
Pro rodiče
budoucích prvňáčků

zpravodaj

červen 2024



pomůcky

Co dostane prvňáček od školy
• Modelína  

• Bílá destička s popisovacími 昀椀xami + náhradní popisovací 昀椀xy 
• Nůžky 
• Lepidlo 
• Sada trojhranných pastelek Maped Jumbo 12ks
• Molitanové kostky na výuku matematiky 24 ks
• Čtvrtky a náčrtníkové papíry A4 a A3 
• Box na pomůcky
• Pořadač A6 na karty písmen

Co potřebuje prvňáček z domova
• Aktovku se snadným zapínáním
• Desky A4 na sešity
• Kapesní zrcátko na Sfumato
• Penál jednopatrový se zásobou tužek č. 1 a č. 2 a ořezávátkem
• Přezůvky v sáčku 
• Cvičební úbor v sáčku

Všechny školní potřeby a pomůcky 
je nutné podepsat.

Prosíme, abyste nenakupovali  
školní pomůcky potřebné pro VV apod. 
V prvním školním měsíci si vystačíme s tužkou, papírem, 
nůžkami a lepidlem, které děti dostanou od školy.
Během prvního týdne třídní učitelky vytvoří hromadnou 
objednávku za velkoobchodní ceny s tím, že pomůcky 
zaplatíte až koncem září.



informační systém edookit
Elektronický on-line systém, který plně nahrazuje klasickou 
žákovskou knížku. Pro uživatele funguje jako samotná aplikace  
v počítači nebo mobilním telefonu.

Systém zajišťuje:
• Informace o prospěchu a chování dítěte
• Informace o rozvrhu třídy a o jeho případných změnách  

(suplování, akce školy apod.)
• Vzájemnou komunikaci mezi vedením školy, třídními učiteli a rodiči
• Omlouvání absencí dítěte
• Informace o platbách (školné ŠD, pomůcky, kroužky apod.)

Jak se přihlásit do systému:
Na e-mailovou adresu, kterou jste škole poskytli v žádosti o přijetí dítěte,  
Vám přijde koncem srpna (nejdéle do 26. 8. 2024) zpráva s přihlašovacími 
údaji. Přihlaste se, my tak budeme mít kontrolu o tom, že k Vám údaje dorazily  
v pořádku a Vy již můžete nahlížet do systému.
Jako primárního zákonného zástupce zadáváme do systému matku dítěte, 
pokud chcete zadat jako primárního zák. zástupce otce, prosím oznamte nám tuto 
skutečnost včas.

Děkujeme za pochopení.

stravování ve školní jídelně
Pokud se Vaše dítě bude od září tohoto roku stravovat ve školní 
jídelně, je nutné ho přihlásit v kanceláři ŠJ.  
Nejlépe do konce června 2024. 

K vyplnění závazné přihlášky potřebujete číslo bankovního účtu. 
Stravné se platí předem z Vašeho účtu. Po přihlášení ve ŠJ je nutné dát v bance 
souhlas k inkasu. Platby potom budou prováděny automaticky.

K vyzvednutí obědu v ŠJ potřebují žáci naší školy čip. 
Čip slouží nejen k vyzvedávání oběda, ale i k otevírání šatny či šatních 
skříněk. Cena čipu je cca 123 Kč.
Čipy si můžete zakoupit v kanceláři školy od 26. 8. 2024, nejlépe  
po telefonické domluvě

Školní jídelna: 387 993 473
Kancelář školy: 387 993 323

PO   7:00 - 16:30
ÚT - ČT 7:00 - 14:30



školní družina
Školní družina je součástí základní školy, řídí se řádem ŠD  
a na její provoz se vztahují veškerá ustanovení školního řádu. 
Hlavním posláním je zabezpečení zájmově vzdělávací činnosti, 
odpočinku a rekreace žáků v době před a po vyučování.

Přijímání žáků do ŠD
Žáci jsou přijímáni do ŠD na každý školní rok na základě řádně vyplněné přihlášky 
podané zákonným zástupcem do naplnění kapacity 115 žáků. 

Formulář přihlášky je k dispozici na webu školy. Údaje uvedené v přihlášce 
lze měnit pouze písemně. K přijetí do ŠD není právní nárok. 

Kritéria přijetí do ŠD:
1. O přijetí do ŠD rozhoduje ředitel školy
2. Přednostně jsou přijímáni žáci 1. a 2. ročníku, jejichž přihláška byla doručena 

do podatelny - kanceláře školy do 1. září 2024
3. V případě, že kapacita ŠD není naplněna, jsou dále přijímáni žáci 3. - 4. ročníku, 

jejichž přihláška byla doručena škole do 4. září. Přednostně jsou přijímáni žáci 
dojíždějící, kteří po vyučování čekají na dopravní spoj. V případě překročení 
kapacity rozhodne datum doručení přihlášky do podatelny (kanceláře školy).

4. V případě, že kapacita ŠD stále není naplněna, jsou další žáci přijímáni  
v průběhu školního roku v pořadí podle data podání přihlášky. 

Zájmové vzdělávání ve ŠD je poskytováno za úplatu. Výše úplaty je stanovena 
směrnicí ředitele školy na 150 Kč měsíčně, platí se jednou za celé pololetí na účet 
školy, pokud není dohodnuto jinak, se splatností do 15. dne prvního měsíce.

Ředitel školy může rozhodnout o vyloučení žáka ze školní družiny z důvodu 
nezaplacení úplaty nebo z důvodu hrubého porušování řádu ŠD.

• Přihlášky do ŠD je nutné pečlivě vyplnit. 
• Zejména telefonní čísla na zákonné zástupce, čas odchodu dítěte ze ŠD a zda 

bude dítě odcházet  ze ŠD v doprovodu nebo samo. 
• Veškeré změny údajů uvedených na vstupní přihlášce, zejména časy 

odchodů ze ŠD, kontakty na zákonné zástupce, je nutné sdělit vždy písemně. 
• V případě potřeby uvolnit dítě ze ŠD v dřívějším čase, než který je uveden  

na přihlášce, je nutné toto sdělit výhradně písemně. 
• Bez písemné omluvenky nebude dítě z bezpečnostních důvodů uvolněno.

Na odpolední pobyt v ŠD doporučujeme dát dítěti vhodné oblečení.



informační schůzka 

pro rodiče prvňáků
2. 9. 2024 / 8:30
přízemí 1. st. - šd

Provozní doba ŠD:
6:00 - 7:40      (příchod nejdéle v 7:30)

11:40 - 16:00

739 120 916

DESATERO PRO PŘEDŠKOLÁČKY

Znám své jméno.

Umím pozdravit, 
poprosit 
a poděkovat.

Umím správně držet tužku.
Rozpoznám levou 
a pravou ruku.

Zvládnu počítat do 10. 
Znám geometrické tvary.

Umím barvy.

Vím, kdy si 
umýt ruce.

Umím se sám 
obléknout.

Uklízím si 
po sobě.

Umím zacházet 
s nůžkami.



Sfumato
ČTENÍ SFUMATO ® (SPLÝVAVÉ ČTENÍ)  
aneb ČTENÍ PRO VŠECHNY DĚTI

Tato metoda je prevencí proti vzniku dyslektických poruch. Díky metodě Sfumato  
se děti učí číst plynule a s porozuměním. Dokonale rozlišují dlouhé a krátké samohlásky 
a naučí se hlásky pečlivě vyslovovat. Děti si každé písmenko vychutnávají všemi 
smysly. Proto často modelují písmena z různých materiálů, dramatizují čtený text 
a zapojují se do různých aktivit, které jim nová písmenka co nejvíce přiblíží. Jsme 
přesvědčeni, že nejlépe se učíme vlastním prožitkem a právě to Sfumato umožňuje. 
S metodou SFUMATO máme na naší škole několikaleté zkušenosti.

„Sfumato „splývavé čtení“ je čtení pro všechny děti, které mají zrak, hlas a sluch.“
„SFUMATO je metodika čtení, která má preventivní charakter.
Vychází z předpokladu, že dyslexie je stav, do kterého dítě uvádíme špatnou čtecí 
metodou.
Při čtení metodou SFUMATO dyslexie nevzniká!“

Mária Navrátilová, autorka metody sfumato.cz



1. školní den - 2. 9. 2024
• 7:40 - 7: 50 setkání na hřišti školy
• přivítání panem ředitelem
• rozdělení do 1. A / 1. B / 1. C
• odchod do tříd
• 8:15 - 9:15 seznámení  

vyvození prvního písmenka 
• 8:30 rodičovská schůzka v ŠD
• 9:15 - 9:30 konec 1. školního dne

1. školní týden - 2. - 6. 9. 2024
• 7:40 - 7: 50 setkání u šaten
• 1. - 3. vyučovací hodina dle rozvrhu
• 10:45 konec vyučování / oběd
• odchod domů nebo do ŠD

kontakty
Adresa
ZŠ a ZUŠ Zliv

Lidická 315, 37344 Zliv

Základní škola
387 993 323 / 734 311 932
Základní umělecká škola
731 417 238
Jídelna
387 993 473
Školní družina
739 120 916

Podatelna / kancelář školy
info@zszliv.cz

Pondělí
7:00 - 16:30
Úterý - Čtvrtek

7:00 - 14:30

úřední hodiny
kancelář školy

pondělípopo úterýúterýúte ý

středas
čtvrtek pátekkk

1. školní týden

2. 9.

sraz 

na školním 

hřišti

3. 9.Jak to chodí ve škole... konec 10:45

4. 9.
Čteme, 

počítáme...

konec 10:45

5. 9.
Čteme, 

počítáme...
konec 10:45

6. 9.Čteme, počítáme...konec 10:45




